================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  868/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, juntamente com o setor competente, que providencie a realização de

limpeza e a manutenção dos equipamentos da academia ao ar-livre localizada na “Praça

Dinha Leite”, no Bairro Palmeiras, em Dracena.

A academia ao ar-livre da Praça Dinha Leite é um espaço público essencial

para a prática de atividades físicas e lazer da comunidade local. Entretanto, moradores e

frequentadores têm relatado acúmulo de sujeira, lixo e detritos, além de equipamentos

danificados ou sem manutenção, o que compromete a utilização segura e adequada do

espaço.

A limpeza periódica e a manutenção dos equipamentos são medidas

simples, de baixo custo, mas de grande impacto, pois promovem saúde, bem-estar,

segurança e qualidade de vida para a população do Bairro Palmeiras.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 09 de dezembro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 09 de dezembro de 2025.
_________________________